2º Em decorrência do disposto no artigo anterior, fica alterado o quadro de detalhamento das despesas do
Orçamento Geral do Município, conforme o anexo.

Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar, por superávit financeiro, ao Orçamento Geral do Município, no
valor de R$ 113.521,22 (cento e treze mil, quinhentos e vinte e um reais e vinte e dois centavos), em favor da
Secretaria Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos, Envelhecimento Saudável e Habitação.

Ficha Elemento de Despesa Descrição Fonte Valor
832 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2661.0000 10.000,00

[...]

2º Em decorrência do disposto no artigo anterior, fica alterado o quadro de detalhamento das despesas do
Orçamento Geral do Município, conforme o anexo.

Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar, por superávit financeiro, ao Orçamento Geral do Município, no
valor de R$ 499.621,11 (quatrocentos e noventa e nove mil, seiscentos e vinte e um reais e onze centavos), em favor
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia, Trabalho
e Inovação.

RODRIGO DA COSTA MEDEIROS

Art. 4º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de sua assinatura,